
 
 
 

平成 25年 11月 13日 

各位 

 

 会社名 株式会社セルシード 

 代表者氏名 代表取締役社長 長谷川 幸雄 

   （コード番号：7776） 

 本店所在地 東京都新宿区原町３-61 

 問合せ先 取締役最高財務責任者管理部門長 細野 恭史 

 電話番号 03-5286-6231 

 

「継続企業の前提に関する注記」の記載解消に関するお知らせ 

 

当社グループは本日発表の平成 25年 12月期第３四半期決算短信におきまして、「継続企業の前提に

関する注記」の記載を解消することとしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

当社グループは、継続的に営業損失を計上してきておりますが、前連結会計年度末の手元資金は

想定される年間必要資金に比して著しく少ない金額でした。このことから、当社グループは前連結

会計年度末において、継続企業の前提に関する重要な疑義を生じさせるような状況が存在している

と判断しておりました。 

この状況への対応策の一つとして当社グループは、昨年来、財務基盤の拡充に努めて参りました。

その結果、財務基盤については大幅な改善を実現しておりますが、継続企業の前提に重要な疑義を

生じさせるような状況が依然として存在していると判断しております。ただし、重要な不確実性は

認められないため「継続企業の前提に関する注記」の記載を解消することといたしました。 

 

当社グループは、今後もさらなる企業価値の向上に努めてまいる所存でございますので、引き続き

ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


